Page 1 of 3

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO : : Formulario N° 1
Solicitagdo para Aplicagiao dos Recursos Pagina 01/01

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001 FED02320100122
1.Nome entidade solicitante: 2.Solicitagdo numero/ano*
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO TA131/10

3.Endere¢o completo:
SCS QD.01; BL B, N° 16; SL. 909; ED. MAR - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70308900

4.Telefone: (61) 3201-5400 [5.Fax: (61) 3037-3439 [G.Email: 7.CNPJ: 68760693000154
Caixa Econdmica Federal 8.Conta Corrente No.: 9. Agéncia Numero:

104 410 -9 4044 -

10.Tipo de Ao (indicar uma das agdes abaixo) No. [3.4])

1.1.Programas e Projetos de Fom / Pronto Pagamento 3.4.Preparagdo Técnica / CT - Centro de Treinamento
1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade 3.5. Manutengao e Locomogio de Atletas
2.3.Formagao de Recursos Humanos 4.6.Participagdo em Eventos Desportivos

11.Titulo do projeto:
ASSESSORIA TECNICA COREANA SETEMBRO 2010

14 Natureza da Despesa 15.Custo Unitario 16.Total
SALARIO R$ 9.000,00
ENCARGOS SOCIAIS R$ 3.382.00
VALE ALIMENTACAO RS 286,00
VALE TRASNPORTE R$ 132,00

Declaro, para todos os fins de direito que, na presente data, esta Confedera¢do nio se encontra em
situagdo de inadimpléncia perante quaisquer Orgios Publicos Federais, Estaduais ou Municipais, nem
pesam sobre esta instituicdo quaisquer outros fatores impeditivos ao recebimento de Recursos
Publicos, em especial, os provenientes da Lei Federal n® 10.264 de 16 de Julho de 2001 (Lei Agnelo-Piva).

DATA DO CREDITO: 02/10/2010 l
17.Total Geral ] R$ 12.800,00
18.Cidade e data: BRASILIA, 27/09/2010 19.Aprovado em: 28/09/2010
20.Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: 21.Assinalura do responsavel do COB:
Vicente Blumenschein Sebastian Rafael D. Pereira
Este documento foi assinado eletrbnicamente através Este documento foi assinado eletrénicamente
de Cartdo de Seguranca.

Pieﬁa " 5’Am:co 6avégninc;
Gerente Xecutiv:
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(*) Quadro namero 2 a ser preenchido pelo COB
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CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QD.01; BL B, N 16; SL. 909; ED. MARISTELA - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.308-900
Tel.: +55 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
" E-Mail: presidente@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br

Recibo

R$ 12.800,00

A CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 12.800,00 (doze mil, oitocentos reais), representada por
um deposito em nossa conta corrente n® 410-9, Operagao 003 na Caixa Econémica Federal,
Agéncia 4044, para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto de ASSESSORIA
TECNICA COREANA SETEMBRO 2010, cujos documentos originais de comprovagdo do
pagamento da despesa, que ficardo arquivados no COB, deverdo ser remetidos no prazo
maximo estipulado dando, desde recebimento, plena, raza, geral e irrevogavel quitagao.

Rio de Janeiro, 02 de Qutubro de 2010

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

limo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB

Av. das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento foi assinado eletrénicamente através de Cartio de Seguranga.
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS
CARTAO ALIMENTACAO PASS

Palo presente instrumento particular, de um lado a SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S.A., com
sede na cidade de Baruen, Estado de Sdo Paulo, na Alameda Araguina, o2 1.142, lloco 3, Alphawville, inscrita no CNPJ
scb 0 n® 69.934 668/0001-56, regularmente reqistrada o Programa e Alimentagdo do Trabalhador - PAT como
prestadora de servigo de shmentacdo coletiva, doravante denominadas simplesmente SODEXO e de outro lado
CONFEDERAC AQ BRASILEIRA DE RO COM ARCH ©Q, com endereco no adade de BRASILIA - DISTRITO FEDERAL, na R
8CS, 00 1 SETOR COMERCIAL SUL, nscata no CNPI sob n® 68 760.693/0001-54, doravante denominada
simplesmaente CONTRATANTE, tém entre 1 justo e acertado firmar o presaente contrato, sendo este instrumeanto do
total conhecimento das partes, que aceitam e se abrigam, por $i e Seus SuCessores a qualquer titulo.

. 2
1. DEFINICOES
1 1. Para o perfoito entendimento doste contrato, serdo adotadas as seqguintes definigdes:

- CARTAO ALIMENTAQAO PASS - documentos de legitimagdo na modabdade cartdo eletrdnico ou magneénco
disponibiizado a0 USUARIO PORYADOR ¢ que he habilta a reahizar transagdes para aquisigdo de géneros
ahmenticlos "in natura® na rede de estabeleamentos credenciada. )
= s -
- SISTEMA SODEXO - sistema de gerencamento do Transagdes cletrénicas efctuadas entre o USUARIO
PORTADOR ¢ 0 ESTABELECIMENTO, utilizando-se do CARTAO ALIMENTACAO PASS, em conformidade com o
estabelecdo pela Legisiagdo do PAL - Programa de Alimentacao do Trabathador.

- EQUIPAMENTOS - equipamentos de informdtica utihizados na reatizagdo de transacdes com o CARTAO
ALIMENTACAOQ PASS na rede de estabelecamentos credenciada.

- USUARIO PORTADOR - portador do CARTAO ALIMENTAGAO PASS, habilitado a reelizar transag¢des na rede de
estabelecimentos credenciada.

- ESTABELECIMENTOS - hipermercados, supermercades, armazens, min-mercados, varejées, agougues, padarias e
similares credenciados pela SODEXO para fornecamento de ganeros ahmenticios “in natura™

= TRANSACAO = operagao clotrdnica reahzada 3traves de Cquipamentos Ou OEerdcao manual, utihizando-se do
CARTAO ALIMENTACAO PASS, para aquisicio de géneros ahmenticios "in natura” na rode de estabelecimaentos
crogenciada

- COMPROVANTE DE TRANSACiO documento eletrdnico impresso pelos cquipamentos ou boleto utitizado em
transagdes manuais, acompanhados do respectivo cédigo de au\()nmgéo fornecido pela SODEXQ, de forma eletednica
ou via Central de Atendimento, comprobatono da realizacdo da trans, Sagao.

2. OBJETO DO CONTRATO

2. l O presente contrato tem por objeto a prestacdo de servicos pela SODEXO 3 CONTRATANTE no ramo de
;e BTN Lm0 fe ‘o o CARTOES Al IMLNIAQAO PASS JMentos de legitmagdo na

nwmlrdudv Cartdo r-)aqnotn(o) uja ulmzd( A0 proporciona a0s funconadrios da CONIRATANTE a aqulslgdo de

gereros abmenticios " natura” na rede de estabelecimentos comerciais com 0s quais 38 SODEXO mantém conv@nio.

2.2, O CARYAQ ALIMENTAGAO PASS deverd ser utihzado exclusivamente na aquisicio de géneros alimenticios ™
natura” dentro do crédito dispomibilizado e na rede credenciada, que osta autorizada a cfetuar transagdes. N(-nhuma
transacdo serd efetivada sem autorizagdo do portadur que deverd entregar 0 CARTAQ ALIMENTAGAO PASS a0
estabelecimento, para que seja processada a transagdo, atraves da digitagdo da senha pessoal, bem como conferir o
valor indicado no respectivo comprovante.

3. PRAZO DE DURAGAO
310 presente contrato & valido somente para este pedido do crédito nos CARTOES ALIMENTAGAO PASS.
4. OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

4.1 Requisitar 3 SODEXO 0s CARTOES ALIMENTAGAO PASS para 0s scus funciondrios, utihzando-se da Central de
Atendimento, da Internct ou outro meio tornecido pela SODEXO, mediante a apresentagdo dos dados dos
USUARIOS PORTADORES, sendo tais informagdes de cardter confidenciol ¢ necessdrias 3 identifcagdo do
USUARIO PORTADOR pela Central de Atendimento, quando necessario.

4.2 Efetuar o pedido dos créditos a serem disponibilizados om cada CARTAO AL!MENTACT\O PASS, utilizando-se da
Central de Atendimaento ou da Internet.

4 3. Fntregar 0s CARTOES ALIMENTAGAO PASS a0s scus lunciondrios USUARIOS PORTADORES, gue no ato de
seu recebimento se obrnigam a conferir 0s dados constantes no cartdo e assinar o protocolo de entrega.

Paragrato Umico: A CONTRATANTE obriga-sc a manter o protocolo de eatrega mencionado no item 4.3., sob sua
guarda e responsabitidade, jd que o mesmo poderd ser solicitado a qualquer momento por autoridades compatentes
ou até mesmo peta SODEXO;

4.4, Etetuar o pagamento total dos valores indicados para crédito nos CARTOES ALIMENTAGAO PASS, acrescido
dos valores acordados, de acordo com o Anexo A - Condigdes Comerciais.

4.5. Sohcitor 4 SODEXO a emissdo de scqunda via de CARTAO ALIMENTAGAQ PASS em caso de perda, roubo,
furto, dano, extravio ou qualquer autro expediente qua impossibilite a utilizagdo do CARTAO ALIMENTAGAC PASS
pelo USUARIO PORTADOR

4.6. Qrientar seus funciondrios para que cumpram as determinagoes legais existentes ¢ ndo desvirtuem a ullllzdgao
dos CARTOES ALIMENTACAO PASS, com a compra de outros bons de conasumo que nao sejam géneros
alimanticios

4.7. Manter sob guarda e controle os CARTOES ALIMENTAGAQ PASS dovidamonte entregues e recebidos, enguanto
nao distnibuidos aos seus funcionarios, ndo se r(-spunsaluhzan(m a SODEXO, em hipdtese alguma, pelo ressarcimento
ou substitugdo dos CARTOES ALIMENTACAO PASS roubados, extraviados, sinistrados ou ainda pela utilizagdo
indevida dos mesmas.

4.8 Informar imediatamente a SODEXQ ¢ onentar pard gue seus fuaciondnos assim procedam, quando da
omrr( wia de perda, roubo, furto, dano, extravio, esquecimento de senha ou qualquer oulro expediente que retire do
USUARIO PORTADOR a possibilidade de utilizagdo do CARTAOQ ALIMENTACAO PASS, através de comunicado 3
Caentral de Atendimento, para que as provid@ncias necessarias sejam adotadas, nio se responsabilizando a SODEXO
por guaisquer transagdes efetivadas antes da comunicagdo do tato
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49 informar imediatamente d SODEXO, o deshgamento de qualquer funcondno USUARIO PORTADOR 4o
CARTAQ ALIMENTAGAO PASS, através da Central de Atendimento. O USUARIO PORTADOR terd o prazo de 60
(sessenta) dias contados da data da nformagdo de deshgamento pela CONTRATANTE, para utilizar eventuat saldo
existente no CARTAO AL[MENYACAO PASS

4.10. A CONTRATANTE ¢ responsavel pelas informagdes forneadas & SODEXO o pelo cumprimento das obrigagdes
instituidas pelo PAT - Programa de Alimentagdo do Trabalhador (disponivel no site www.mte.gov.be/pat).

5. OBRIGAGOES DA SODEXO

5.1 Emitir os CARTOES ALIMENTACRO PASS, mediante solititagdo do CONTRATANTE;

Yy 2. Entregar 0s CARTOES ALIMENTAC;O PASS a CONTRATANTE, no prazo de at¢ 0 (Gnco) dias Gters contados
da data da constatagdo do pagamento do pedido cfetuado pela CONTRATANTE;

5.3. Disponibiizar o crédito indicado pela CONTRATANTE, nos CARTOES ALIMENTACAO PASS, no prazo de até 03
(trés) dias Uteis, contados da data da constatagdo do pagamento do pedido efetuado pela CONTRATANTE;

5 4. Manter ¢ orqganizar de acordo com as necessidades da CONTRATANTE, uma rede de estabelecimentos
comercias que esteja dentro das exigéncias do PAT - Programa de Aimentagdo do !rabathador;

5.9, tfatuar 0 pagamento, 30s es rdhulﬁcnmenms comercias, do valor das transagoes of(-(uauas com os CARTOES
ALXMENTACAO PASS, utihzados pt'l()s USUARIOS PORTADORES, funciondrios ¢\ CONTRATANTE;

% 6. Orientar 3 CONTRATANTE na conscientizagdo de seus funciondrios, quamnto a correta utidizagdo dos CARTOES
“ALIMENTACAQO PASS;

5.7. Repor, desde que solicitado pota CONTRATANTE, os CARTOES AL!MENTACAO PASS quando da ocurrcnua de
porda, roubo, furto, dano, extravio, esquecimento de senha ou qualquer outro evento yue retice do USUARXO
PORTADOR a possibilidade de uso do CARTAO ALIMENTAGCAO PASS, no prazo de até 0% {cinco) dias uOteis
contados da recepcaa da soliatagdo efetuada pela CONTRATANTE,

5.8. Substituir, sem dnus para a CONTRATANTE, 0os CARTOES ALIMENTACAQO PASS que apresentarem defeitos
relacionados & sua fabricagdo que impossibilitem sua utilizagio;

49 Cancelar 0s CARTOES ALIMENTAGCAO PASS de funcionanos desligados do CONTRATANTE e por sud
solicitagdo, em até 90 (noventa) dias contados da recepgdo da sohctagdo feita nor esta, possibilitando, assim, o uso
do crédito pelo USUARIO PORTADOR nasse periodo.

5.10. Em ndo sendo solicitada a disponibilizagio de crédito pela CONTRATANTE para o CARTAQ ALIMENTACAQ
PASS, som justificative por parte da CONTRATANTE, por um prazo superior a 60 (sessenta) dias 0 mesmo serd
cancelado pela SODEXO

11 Emutic @ enviar & CONTRATANTE novos CARTOES ALKMENTACAO PASS, quando do vencimento dos cartdes
unhzadus por seus funcionarios, USUARIOS PORTADORES, cstando om vigor o prasente Contrato. O prazo de
validade dos CARTOES ALIMENTACAO PASS scrd de 5 {and a) anos, contados da data de emissdo dastes;

512, Cumprir 0 disposta na legislagdo do PAT - Programa de Alimentagdo oo Trabalhador ¢ na Portaria que o

regulamenta.
G. REMUNERACAO DOS SERVIGOS

6.1 A CONTRATANTE cfetuard 3 SODEXO o pagamento total dos valores indicados para crédito nos CARTOES
ALIMENTAGAO PASS, acrescido dos valores definidos e descrtos no Anexo A, incidente sobre a solicitagdo de
crédito nos CARTQES ALIMENTAGAO PASS, responsabilizando-se, ainda, pelo ressarcimento das despesas com
emissdo de boleto bancirio.

- 7. DISPOSICOES GERAIS

7.1. A CONTRATANTE terd login e senha, de uso pessoal ¢ antransterivel, para realizagdo de pedidos via internet,
bem como alteragdo de cadastro, ndo se responsabilizando a8 SODEXOQ pela realizagdo de pedido indevido ou
guaisquer alteragoes indevidas. .

Pardgrafo Onico: Para utilizar-se da Central de Atendimento, a CONTRATANTE deverd confirmar seus dados
cadastrais, nio se responsabilizando a SODEXO pela realizagdo de pedido indevido ou quaisquer  alteragdes
indevidas.

7.2. Caso excepcionalmente o saldo constante nos CARTOES ALIMENTAGAQ PASS se torne devedor, ofs) valor(es)
excedente(s) serd(30) compensado(s) na disponibilizagdo de novos créditos.

Paragralo Unico - Se ndo houver nova disponibilizagdo de crédito, 8 CONTRATANTE obriga-se a efetuar o pagamento
do(s) valor(es) excedente(s), conforme acima, 3 SODEXQ.

7.3. A CONTRATANTE deverd informar & SODEXO a discordancia do Quaisquer de seus funcionarios, USUARIOS
PORTADORES, com relagio aos débitos efetuados no CARTAO ALIMENTAGAO PASS, no prazo de 60 (sessenta)
ias contados da data da referida transagdo.

7.4 Integram o presente Contrato as suas alteragdes e aditamentos, o extrato comprobatorio de disponibilizagdo de
crédito e eventuais Lomum(.asof.s feitas pela SODEXQO 3 CONTRATANTE ¢ a0s USUARIOS PORTADORES a
respeito da utihzagdo do CARTAQ ALXMENTACAO PASS.

7.5 A tolerdncia entre as partes ndo imphc
termos deste instrumento, 05 quais permane

rd em presuncdo de rendncia, novacdo ou perddo, ndo alterando 0s
3o vahdos integralmento.

7.6. Ficam revogadas todas e quaisquer relagdes contratuais pretdéritas, diversas do prasente instrumento.
8. DESENVOLVIMENTO DOS SERVICOS ADICIONAIS

8 1 A titulo de complemeantagdo dos servigos olerecidos peta SODEXO, podera o CONTRATANTE, optativamente,
beneficiar-se dos incentivos fiscais decorrentes da ler 6.321/76 gque deu ongem ao PAT - Programa de Alimentagdo do
Trabalhador

8.2 Em caso de opgdo atirmativa e desde que a CONTRATANTE solcite 3 SODEXO, através de departamento
aspeciahizado, esta poderd assessord-la na elaboragdo do PAT - Programa de Alimentagdo do Trabalhador, bem como
poderd ainda esclarecer e orientar a CONTRATANTE sobre a legislagao do PAT - Programa de Alimentagdo do
Trabalhador ¢ assuntos relacionados a reteigdo e nutrigdo.

9. FORO

9.1 As partes elegem o Foro da Comarca de S30 Paulo - Capital, para dirimirem todas e quaisquer duvidas oriundas
do presente Contrato, com expressa renancia de qualquer outro, por mais privil que seja, pod todavia, a
SODEXO optar pelo foro da jurisdigdo em que astiver localizado o principal estabelecimento da CONTRATANYE.
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10. DO REGISTRO

10,1 O presente contrato estd reqgistrado no Ohoal de Reqistro de Titulos e Documentos da Comarca de Baryern - SP
am 14/07/2 008, sob o nS 513304

A parte CONTRATANTE doclara ter ai¢ncia @ estar de acordo n as cldusulas ¢ dehimgdes do presente contrato
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ANEXO A - Condigoes Comerciais

Volurm' Mensal

_TAXA DE EMISSAO DE CARTAO

TAXA DE ADMINISTRAGAQ DE SERVICOS: valor defimdo ¢m percentual @ aplicavel sobre @ soma dos valores dos

L »] . Maxumu (Qdu- ch Ab u;_)‘_____ jT_aTl(_E_s_L
0 59999999 5.00]
TAXA DE ENTREGA i
volume T ]
Minimo (Qdte. Beneficidrios) I Miximo (_Q_d_li:. Benclicidrios) Taxa(R$)
of 99999999] 10.00
TARIFA DE COBRANCA
o __. Volume Mensal - 3
. o deun() (Q(Hv Benaliciirios) Taxa(R$)
| -0 99999999/ 3.30
- TAXA DE DISPONIBILI_ZACAO DE CREDITO
Volume Mensal
Minimo (Qdte. Bencficiarios) Miximo (Qdte. Bencfi Taxa(R$)
0 ) 25 5.50
o o . 206 . 50 5.50
~ 51 e _ 75
R 100
R e 200
B 500
. e e 1000
3000

99999999

créditos disponihiizados nos CARTOES ALIMENTACAO PASS conformce solicitacao da CONTRATANTE

TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO valor defimdo em espéae (moeda nacionat vigente) e aphcavel sobre

cada credito disponithizado nos CARTOES ALIMENTACAO PASS conforme sohicitagdo da CONTRATANTE

TAXA DE EMISSAO DE CARYAO: volor defimdo om especie (moeda nacional vigente) e calculado sobre cada

CARTAO ALIMENTAGAO PASS cmitido

TAXA DE ENTREGA: valor definido em espéce (moeda nacional vigente) ¢ mcidente por local de entrega de

CARTAQ ALIMENTAGAO PASS solicitado pelo CONTRATANTE

TARIFA DE COBRANGA: valor definido em espécie (mocda naoonal vigente) ¢ refere-se as despesas com emissao

de boleto bancdrio

PRAZO DE PAGAMENTO: ANTECIPADO

PRAZO DE ENTREGA:

Cartdo com Crédito - em até 5

Crédito - em até 3 (trés) dias Otais contados apds a data da constatagdo do pagamento

Eeddisence LlocsaT? Evwoe s

T evlene = Win a2 A N

(cinco} dias Gteis contados apos a data da constatagdo do pagamento
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KRN Nrts Fisral Betrbncs £ Servegon %
N BAR UEﬁI PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI Y
' SECRETARIA DE FINANCA i Q
- c DE FINANGAS S
OData Emissao Hora Emissdo NOTA FISCAL ELETRONICA DE
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE
° i ,sc , ; ; 27/09/2010 11:55 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nola Fiscal Eletronica de Servigos
5 . . Coaigo Autenticktace Numero da Nola Séne da Nota
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri 767114
na Internet, no Enderego:
<http://www .barueri.sp.gov.br/nfe> 607V.1037.5372.6181510-C Numero RPS Serie RPS Data RPS
144563 3a 25/09/2010
Presiador de;Servicos SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A.
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3
- ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPRES
CEP 06455-000 - BARUER! - SP
sodexo ' - .
CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inscrigdo Municipal 4.50869-9
Telefone . ) : e-mail
Nome Tomador de Servicos . CPFICNPJ
CONFEDERAQAO BRASILEIRA DE TIRO COM 68.760.693/0001-54
Enderego s Complemento
R 8C§, 1
CEP Bairro, Cidade UF
70308-900 | SETOR COMERCIAL SUL BRASILIA DF
E-mail
nfe_barueri@sodexhopass.com.br
Qe Descricao do Servigo Coaigo Servico Aliquota Valor Unitanio Valor Total
1 ADMINISTRACAO DE CONTRATOS 171208215 2.00 23.80 23.80
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES
1 ALIMENTAGCAO TARJA 286.00
TX ENTREGA 10.000TX EMISSAO CARTAO 5.00\TX DISPON CREDITO 5.50\TAR COBRANCA 3.30
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.36
SERVICO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAGAO DE CONVENIO ne ‘E'\-ﬂ
Entr/Cred 27/09/2010 A Bco/RECEB Vencimento 25/09/2010 . ﬂl ﬂ ﬁl’,‘. ?5“ *
TR FLEAl o -
A2~
" T 7 ,_ : 7 Ve T
Atesto o raeebimenie dos, pov. - S
. s = N
materiais efou prestacio; Chedut—
de serviges objeto do
prasente docuinsnio.
Data: O1LIDLro
Nome: S{%,
Assinatura:
CPE: 302.-639 93 1-d2
VALOR NAO INCLUIDO NA BASE DE CALCULO Observagdes
(exceto tributos federais)
R$ 286,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PISIPASEP COFINS csLL
0,00 0.00 0,00 0.00
VALOR TOTAL DA NOTA 309,80
Fatura N°® Valor da Fatura RS Forma Pagamento
144563 R$ 309.80 25/09/2010
Valor por Extenso
trezentos e nove reais e oitenta centavos
N Codigo Autenticidade
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos podera ser confirmada
na pdgina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego: 607V.1037.5372.6181510-C
hitp://www .barueri.sp.gov.br/nfe ’ : ’
RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA Namero da Nota Série da Nota

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS 767114

Local Data Assnatura
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Banco itau SA |341-7| L Recubo do Sacado
Cedente IAgéncia:Codigo do Cedente Data do Documento  [Vencimento

SODEXO PASS DO BRASIL SERV ECOM. S A 2938-6/01455-8 22/09/2010 C/ Apresentagéo
Sacado R Nosso Numero N_° do Documento \Valor do documento
CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 109/20233000-3 10/1097932 309,80

Referéncia
Agquisicdo efetuada através da Web Sodexo Pass
Estabelecimento- SODEXQO PASS DO BRASIL SERV £ COM. S A/ Referéncia do Pedldo 10/1097932

- Autenticacdo Mecanca - [N

Banco ltau SA |341-7] 34191.09206 23300.032937 80145.580009 8 47480000030980
Local de Pagamento i Vencimento .
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU QU BANERJ ‘ C/ Apresentagéo
Cedente ) IAgéncia/Codigo do Cedente
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. ECOM. S A ’ 2938-6/01455-8
Data do Documento N.° do Documento Espécie Doc. ceite [Data do Processamento Nosso Numero

22/09/2010 10/1097932 DP N 22/09/2010 109/20233000-3
Uso do Banco Canteira Espécie Quantidade Valor (=} Valor do documento

109 RS 309,80

Instrugbes (Todas as informagoes deste bloqueto s30 de exclusiva responsabilidade do cedente) (-} Desconto/Abatimento

NAO DEPQOSITAR EM CONTA CORRENTE SEM AUTORIZACAO DO CEDENTE.
A DUPLICATA SO SERA CONSIDERADA QUITADA COM AUTENTICACAO MECANICA.

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Sacado CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
R SCS, 1 SETOR COMERCIAL SUL
CEP: 70308-900 BRASILIA - DF
CNPJ: 68.760.693/0001-54
Sacador/AvalistaSODEXO PASS DO BRASIL SERV E COM. S A Codigo de Baixa:
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* 1044112 - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N°® Pagina:
Data do Pedido: 2210002010 16:10:16

sodexo 68.760.693/0001-54 \B g Fegary boflentonin
e . ° do Pedido: 3z
Relatério de Detalhes do Pedido

LISTA DE BENEFICIARIOS
Matricula Beneficiario CPF Local de Entrega/Depto
07 LIM HEESIK 061.273.497-88 PRINCIPAL - PRINCIPAL
Produto Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fls/Qtde VLUnit Vi. Total
0 0 1 286,00 286,00

CARTAO ALIMENTACAO

RESUMO DO PEDIDO . -
Produto Qtd. de ltens Qtd. de Beneficiarios -Dt. de Crédito Dt. de Entrega Valor dos Benoficios -
CARTAO ALIMENTACAO PASS 1 ' 1 27/08/2010 2910972016 286,00

Total: 1 . Tatal 4 Total do Pedldo: 286,00
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’ 1044112 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N° Pagina: 1
* ; Data do Pedido:  22/08/2010 16:46.:6

sodexo ) ?8'760'6931 0001-54 ) N° do Pedido: 1097932/10
Fozer de cada dia um dia meleo Relatério de Resumo do Pedido ’

TOTAL GERAL POR LOCAL DE ENTREGA/DEPARTAMENTO
PRINCIPAL - PRINCIPAL

Local Entrega/Depto:

Produto Operadora Linha Transporte Qtde Tot Viagem Bls Fis/Qtde VLUnit V1. Beneficio
CARTAQ ALIMENTACAO 286,00 286,00
Total do Local de Entrega /Depto: 286,00

TOTAL GERAL LOCAL ENTREGA / DEPTO: 286.00

TOTAL GERAL DE BENEF'CIOS

Llnha Transporte Qtde Total VIagem Bls Fls / Qtde * VL. Unit - Valor dos Beneficios

CARTAO ALIMENTACAO 286,00 286 00
TOTAL DE BENEFICIOS: 286,00

TAXAS APLICADAS NO PEDIDO

Produto: CARTAO ALIMENTACAO D, Gréditos 27/09/2010 Dl Entrega: 29/09/2010  Total de Beneficigs: 286,00
Taxa RS 1% Valor Aplicado(R$)
TARIFA DE COBRANCA & (R$) 3.30 3.30
TAXA DE DISPONIBILIZACAQ DE CREDITO (R3) 5,50 5,50
TAXA DE EMISSAO DE CARTAO (R$) 5,00 5,00
TAXA DE ENTREGA (R$) 10,00 10,00
. Total de Taxas do Produto: 23,80
23
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~Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral - Impressao ' Péagina 1 de 1

@ Receita Federal

Comprovante de Inscrigio e de Situagao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagéo cadastral. S

REPUBLICA FEDERATIVAV‘DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

QUIBERD L INSORIGEG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
sMskt}s;:lgea/oom-ss CADASTRAL 09/11/1992

NOME EMPRESARIAL

SODEXO PASS DO BRASIL SERVICOS E COMERCIO S A. T

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

LTt Ty

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.99-7-02 - Emissio de vales-alimentagao, vales-transporte e similares

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS
82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente
46.17-6-00 - Representantes comerciais e agentes do comercio de produtos alimenticios, bebidas e fumo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTO

AL ARAGUAIA 1142 BLOCO 3

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.455-000 ALPHAVILLE BARUERI SP
SITIUACAO CADASTRAL . DATA DA SITUAGCAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ok e de ek ] Wk kA Rk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.
Emitido no dia 11/10/2010 as 15:48:02 (data e hora de Brasilia).

TiTIL0 NN PROJETO
A

D0 e

Chegue

© Copyright Receita Federal do Brasil - 11/10/2010

htto://www receita fazenda onvu hr/mroamara el mescom o Mo oo Tye e



Inte:rNet Banking...CAI-XA .' . ' : o Pagina 1 de |

23 Via - Comprovante de pagamento de bloqueto

Via Internct Banking CAIXA

Nome: CONF BRAS DE TIRQO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 7/ 00000410-9

Representagdo numérica do cédigo de barras:

34191.09206 23300.032937 80145.580009 8  47480000030980

Data do vencimento: 07/10/2010 )
_ ] TTUL2 no PROJETD

Nome do banco: ITAU UNIBANCO S.A. TA 13J_:_,{Q B
Do -

Valor (R$): 309,80 e
Chegie__

1dentificagdo da operacgdo: TICKET LIM

Data de débito: 23/09/2010

Data da operagio: 23/09/2010

Codigo da operacdo: 00253959
Chave de seguranca: OYPC50GGQ3NVAI7Q

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

httnhe//internethanl ing rotva cmc e /CTTID ot L1 o _



o)\ RECIBO DE PAGTO DE SALARIO MENSAL CopetEnc 09/2010
} Empresa .Dnvuséo R.H. N
0014 CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CBTARCO SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Funggo
e ovv Brasiia DF 70308-900°  CNPJ: 68.760.693/0001-54 TECNICO
NO Reg. Chapa Nome
00010 HEESIK LIM - ) )
Céd. o Descrt(;ao e Referenua L Vencimenlos Descontos
001  SALARIO NORMAL 30,00 9.000,00 T
555  AUXILIO TRANSPORTE 132,00
1101 ILN.S.S. 11,00 381,41
© 190 L.R.R.F. 27,50 1.677,33
rmzm 00 PROIETD
A31-40
) g1
Chegue
' RESUMO DO Salério Base "Sal. Contribuicgo " Totalde Vencimentos  Total de Descontos
_SALARIO _9.000,00 q 3.467,40 9.132,00 , 2.058,74
Base Cal. F.G.T.S "F.G.T.S do Més " Base Cal. R, T Liquioo T T
: 9.000,00 720,00 8.618,59 ARECEBER 7.073,26

Prosoft Mod-E

19 via/Funciondrio

! 4 Competéncia
\ 'RECIBO DE PAGTO. DE SALARIO MENSAL 09/2010
; Empresa Divisdio R.H.
| 0014 CONFEDERA(,'AO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO ‘ g
f CBTARCO SCS QUADRA 1 BLOCO B SALA 909, - ASA SUL Fungdo
S s S | Bracilia DF 70308-900  CNPJ: 68.760.693/0001-54 TECNICO
iN°Reg. Chapa Nome
00010 HEESIK LIM ) . e B ) R L
Cod. - e w_ﬁl»)ﬁe_s_cri,gég___ e . I}gferencta o Vencumenlos ) _[_)egqc_)ntqs )
001 SALARIO NORMAL 30, OO 9 OOO OO
555 AUXILIO TRANSPORTE 132,00
1101 L.N.S.S. 11,00 381,41
. 190 I.R.R.F. 27,50 1.677,33
: I
| !
|
;
| !
1
:RESU'MO DO Salério Base  Sal.Contribuico " Total de Vencimentos  Total de Descontos
_ _SALARIO 9.000,00 3.467,40 - _9.132,00 2.058,74
" Base Cal. F.G.T.S F.G.T.S do Més Base Cal. IR, LiQuIDO
i e 300000 72000 . 86185 ~ ARECEBER e 107326
T T DECLARD TER"RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA l')~I~SCRIMINADA Nvé‘s’fé RECIBO o
|
i
! DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Prosoft Mod-E ST T 20 via/Emb;éée;&or
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InternEt::::BankinG C.AIXA ' Pagina 1 de 1

CAIXA
M TiTULO DO PROJETD

g2 -4C
22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA St )
Via Internet Banking CAIXA Cheave .
Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
_ Conta origem: 4044 / 003 / 00000410-9
Conta destino: 1244 / 001 / 00002252-5
Nome destinatériog LIM HEESIK

Quantidade de vezes:
Valor: R$ 7.073,26

Identificagio da operacgao: LIM

Data de débito: 01/11/2010

Data da operagio: 01/11/2010

Cédigo da operacdo: 00150975
Chave de seguranca: UJ723MF8WIV5M4VK

"Quando a data de débito coincidir com dia n3o Gtil e/ou com o altimo dia Gtil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia dtil subsequente.”

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacéo dessa operacéao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 .
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

httos://internethankino caiva omy he/QTTD O /o ot
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CBTARCO

.

Demonstrativo
Encargos sobre Salarios - Nova Contratagao

TiTULO DO PROJETD
TA_ 1R l-lo. -

8]0 T

i valor [ oo [ _INSS_ Total rs | T Al
Fungdo | Bruto . mev.- . Laboral _ Patronal ; 4w_‘nm_._...om..h| SAT INSS FETR | RIS 1 .r_.nm._.mm. V-Tranap: | V-Alimant.
Técnico Coreano . 8.000,00 : A.mh_ww I 38141 1.800.00 . £22,00 ! 87,12 m.wloo.mw , 720,00 | S0.00 6.941,25 132,00 286,00
. — [ 9.000,00 | 1.677,33 | 381,41 | 1.800,00 | 522,00 _ 87,12 ] 2.790,53 | 720,00 | 90,00 | 6.941,25 ] 132,00 286,00

Resumo geral dos Custos

INSS Segurados
INSS Patronal
Terceiros

SAT

IRRF sobre salarios
FGTS

Pis s/Folha Pagtc
Salarno Liquido
Vale-Transporte
Vale- Alimentacao

TR

W 381,41
©1.800,00
i 522,00
v 87,12
1.677,33
W 720,00
90.00
' 6.941,25
; 132,00
| 286,00

Cuso total

T 12.637,12

Confederagao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO - SCS Qd. 01, Bloco "B" Sala 909, Ed. Maristella - Fone: (61) 3201- 5400 - E-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
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r .
obrigado a usa-los, para prevenir acidentes ¢ evitar as doengas
. : profissionais. '

: Mostre ao seu novo companheiro-os perigos que o cercam
no trabalho. E

H, Cada acidente ¢ uma licdlo que deve ser apreciada, para evitar
. maiores desgragas. < i
Todo o acidente tem uma causa que é preciso ser pesquisada,
para evitar a sua repetigao.
Se voeé for acidentado, procure logo o socorro médico ade-
- : quado. Nio deixe que “entendidos™ ¢ “curiosos™ concorram para o
agravamento de sua lesdo.
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| Se vocé ndo ¢ eletricista, ndo se meta a fazer servigos de
cletricidade.

24
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o
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! Procure 0 socorre médico imediato, se voeé for vitima de um
acidente, amanhd serad tarde demais,

EETTPYPRPOIN /PP

As maquinas nlo respeitam ninguém; mas vocé deve respeité-las,
Alenda s recomendagdes dos membros da CIPA ¢ de seus
mestres ¢ chefes,
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TUL

Conhega sempre as regras de seguranga da segdo onde vocé
trabalha. Conversa e discussdio no trabatho predispdiem a acidentes
pela desatengdo.

Leia e reflita sempre os ensinamentos conlidos nos cartazes ¢
avisos sobre prevengdo de avidentes.

Os anéis, pulseiras, gravatas ¢ mangas compridas ndo fazem
parte do seu uniforme de trabalho.

Manlenha sempre as guardas protetoras das maquinas nos
devidos lugares.

7

-
14
0
C

-

V)

Q
=
[+
-9
>
23]
=2
Q
_ x
| 3
| [+ 4]
| | »
M | P
| g
_ Qo
=
-
2]
z
b

i
/.

KTURA DO PORTADOR

ASSIN

Pare a maquina quando tiver que consertd-la ou lubrifici-la.

Habitue-se a trabalhar protegido contra os acidentes, Use
equipamentos de protegiio adequados a seu servigo.

Conhega 0 manejo dos extintores ¢ demais dispositivos de
combate ao fogo existentes em scu local de trabalho. Vocé pode ter
necessidade de usa-los algum dia.
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Chegada a

ALTERACOES DE IDENTIDADE
(Com relag¢do nome, est. civil e data nasc.)
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CONTRATO DE TRABALHO CONTRATO DE TRABALHO

Empregador: . . ST Empregador... e,
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
CNPJ: 68.760.693/0001-54 1 ENasEbe i tesastsatssncstossttvancsan ouatrscase .

Enderego: SCS QUADRA 1 BLOCO B8 SALA 909 - ASA SUL - Brasilia - : .
DF- CEP 70308-900 Rua . et N® i,

vessesian

Esp. Estab.: OUTRAS ATIVIDADES ESPORTIVAS NAQ ESPECIFICADAS | ' Municipio.....
Lt Esp. Jo estabelecimento........coovvecvivvevceeriiennnne.

Funglio' TECNICO .

CaO .t

| CBO:2241-2% CTPS: 0040288.00168-R) : .
H 4 Q@
PIS: 146.99764.27 -8 ) M . ﬁ\wo IF® iiicvnnerssmiairaasnesssnnss
i Registro: 00010/0014 Livro/Folha: 01/15 { Data admiss3o de de
£ i .
AdmissBo: 01/09/2010 Registro n® ........ccceeeeveeee Fls/Ficha .................
Remuneragdo: RS 9.000,00 (nove mil reais) por més.

; Remuneragdo especificada.........cc.ovveueevene..n..

U

“Ass”do empregador ou a rogo c/test. Ass. do empregador ou a rogo c/test.

Sereserattatat st eiraraenie e

Datasaida.........de.....ccoovvvvecvveeennd . Data saida

Ass. do cmpregador ou a rogo c/test. : Ass. do empregador ou a rogo c/test.

_ [ 9

B - T T

Com. Dispensa CD n® ..ovovvviivieeceeeeeeeceena, Com. Dispensa CD n® ..o
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ANOTACOES GERAIS

(Atestado médico, alteragdo Jo contrato do traballio, regis-

tros profissionais ¢ outras anotagdes autorizadas 1or fei)

e o

CONTRATO DE TRABALIIO

Em 01/09/2010 foi firmado o Contrato por Prazo Determinado gelo
prazo de 2 {dois) anos, conforme documento em nosso p

»

- st

-~ CORFLOERAGRO JRASTEIADE 30 GonAR

T teeetsreeriuyreniaay, Cesvain

R g A e

e

o s s o

Lenda-se o término no dia 28/08/201 £y QC&N&& ;
L gt A

.
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ANOTAGCOES GERAIS

(Atestado médico, alteragio do contrato do trabalho, regis-

tros profissionais e outras anotagdes autorizadas por lei)

R R PT T TP PR

ereebsssarasisasaestessetnnresrvasassin
B T L L LT TY Y PP
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Hecuila Fodorai

CPF

Ninvgro de liscngio

LIM HEESIK
Nasctmmenis

24/02/1968




_Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente CENTURY SOLUCOES CONTABEIS SS - 010835911700017800.

Seu arquivo r14cqidu8memku00004.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV,
na Caixa Econémica Federal, no dia 26/10/2010 as 09:51.

O namero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 53D2706E.46EB4612.96A3BEAE.D39B8E27.

Este numeroé sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Rn }'; 1\\
14 ) 0o P

T“-’ 34 - L’O -
Informagdes Comp/ementares: [,.;,...,. e —_
. Cheoue —— =7~
NRA:CQidu8MeMKkU00004

Base de Processamento: BR

Municipio de apresentagao da RE: Brasilia/DF
Competéncia : 09/2010

Atengao: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteddo
das informacgdes.



TITULO DD PROJETH
/S Y R

MINISTERTO DA FAZENDA - MF ! Doc. DATA: 26/10/2010

GFIP - SEFIP 8.40 (0°/10/200%) - TABELAS 25.0 (08/07/2010) Oj?ﬁcm HORA: 09:46:11

PAG : 0001

ER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
PRESA

COMPROVANTE DE DECLARACAO DAS CONTRIBUICOES A RECOL

N°® ARQUIVO: CQidu8MeMkU0000-4

EMPRESA: CONFEDERACA. BRASILEIRA DE TIRCQ COM ARCO N° CONTROLE: BndAg55AhxI0000-6 INSCRICAO: 6/8.760.693/0001-54
COMP: 09/2010 COD RE: _Hm 0D GPS: 2100 FPAS: 51°% OQUTRAS ENT: <115 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,¢C FAP: C, 96 RAT AJUSTADO: 0,96
TOMADOR/OBRA : ’ INSCRICAO:
LOGRADQURO: SCS QUADPA | BLOCO B SALA 409 BAIRRO: ASA SUL CNAE PREPONDERANTE: 9319199
CIDADE: Brasilia UF: DF CEP: /113U8-900 TELEFONE: 0061-32015400 CNAE: 9319199
APUPACAC DO VALWP A PECOLHER: - h 515 520 744 775 ‘TOTAL
SEGURADOD
Empreqgadces/Avulsos . 1.508, 50 0,00 0,00 ¢,00 1.508,50
Centribuintes Individuals 1.909, 45 0,00 0,00 0,00 1.909, 45
EMPRESA
Empregadcs/Avulsos 4.048,2 0,00 0,00 0,00 4.048,26
Centribuintes Individuais 3.578,27 0,00 0,00 0,00 3.578,27
PAT 194,31 0,00 0,00 ¢, 00 194,31
BAT - Agentes Nocjvos ' . 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagcs a Tooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cemercializagao Preducao 0,00 2,00 000 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0:00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO <CMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Retengao ler 9.711/%8 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal. Famiiia/Sal. Maternidade 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
(=) Compensacgao L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALCR A RECOLHER - FREVIDENCIA S2CIAL 11.238,7¢9 0,0 0,00 0,09 11.238,79
" 1.173,99 0,0 0,00 0, 00 h 1.173,99
VALOP 0,00 0,00 0,00 ¢, 00 0,00
OUTR 1.173, 9% 0,00 0,00 0,00 1.173,9%
_ 12.412,78 0,00 0,00 0,00 12.412,78

(*} Os valores de retencdo, salario-familia/saldrio-maternidade e compensaci~ demonstrados sdo cs efetivamente abatidos.

i A DECLARATAQ DE STANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPCHDENTE A ﬁozemHmcHﬂyO PREVIDENCIARIA, EQUIYVALE A CONFISSAO DE
DIVIDA DOS VALORES DECORFENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(3) PASSIVEL(IS) ©: INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO CU PARCELAMENT™ CONSEQUENTE EXECUGAO JUDICIAL NOS TERMOS DA :I No €.830/80.

JAO QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAO/DIVIDA,
!SADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
ymHsmowH>ZOH>mUm<HD>mzonZOWCHmezmwamHzmamc3m2a0~

Tt

G EMPREGADOR/CONTPIBUINTE, PENUNCIANDO EYPRESSAMENTE A CUALCUER CONTEST
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADRE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADD E CONFE
BRASLL 0 DIPEITO APURAP, A QUALQUER TEMPC, A EXISTENCIA DE
AINDA ONE PELATIVAS AG MESMO PERIODG.

C EMPPEGADOR/COUTPIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA iA) OBRIGA A SECRETARIA DA PECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
GCCUMENTC COMPROBATGRIC DA INENISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CPEDITC FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 25% DG REGULAMENTO DA
> PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/19%9, E ALTERACOES POSTERIORES.




TITHLO DD PROJETD
MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTEFIO DA FAZENDA - MF TA § umv> = 40 DATA: 26/10/2010
GFIP - SEFIP 8.40 (02/10/2009) TABELAS 25.0 (08/07/2010) OD? HORA : 09:46:11

PAG : 0001/0007

RELACAO DOS TRABALHADORES CCNSTANTES NO ARQUIVO SEFIPGHENUE
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO 23 FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858800000075 598401791010 027525054865 £76069300012

EMPPESA: CONFEDERPACAQO BRASILEIRA DE TIRC COM ARCC INSCRIGCAO: 68.760.693/0001-54
COMP: 09/2010 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS FNT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,96 RAT AJUSTADO: 0,96
TOMADOR /OBRA : INSCRICAO:

NOME TPABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO
PEM SEM 139 SAT REM 13°5Al PASE CAL 13°SAL PREV SOC “CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

LIM 146.99264.27-8 01/09/2010 01 02241
3.000,00 ¢, 00 0,00 381,41 720,00 0,00

[TALS A EMPRESA/TOMADOR
9.000,00 0,00 0,00 381,41 720,00

(=)
[}
[



TTRD 0 PROUETD
]

MINISTERIO DG TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF 006 DATA: 26/10/2010
GFIP - SEFIP R3.40 (02/10/2009) TABELAS 25.0 (08/07/2010) ST HORA: 09:46:11
‘ Chenue PAG : 0002/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CCNSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO #0 FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
858800000075 598401791010 027525054865 876069300012

N°® ARQUIVO: CQidu8MeMkU0000-4

EMPRESA: COHNFENERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N® DE CONTEOLE: BndAq55AhxI0000-6 INSCRIGAO: 68.760.693/0001-54
COMP: 29/2010 ©OD REC: 11% COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,96  RAT AJUSTADO: 0,96
TOMANOR /ORBRA : INSCRICAO:

D0 GUADRA 1 BLOCO B 'SALA 909 BAIRRO: ASA SUL CNAE PREPONDERANTE 9319199
CIDADE : BRASTLIA UF: DF CEP: 70308-990 CNAE: 9319199
CAT REMUNERACAO SEM 13° FEMUNERACAO 13° BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13° PREV SOC
0l ] 9.000,00 0,00 %.000, 00 0,00

] ' 2.000,00 0,00 %.000C, 00 0,00




O T DATA: 26/10/2010

Y

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTEXIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (02/10/20G09) TABELAS 25.0 (08/07/2010) o HORA: 09:46:11
PAG : 0003/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CUNSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MCDALIDADE @ 9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERICRES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO INSCRIGAO: 68.760.693/0001-54
COMP: 09/2010 COD REC: 115 CoD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0, 9€  RAT AJUSTADO: 0, 96
TOMADOR/OBRA o INSCRICAG:

NOME TRABALHADOR . : PIS/PASEE/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGCAO CBO
REM SEM 13° SAL EEM 13°3SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CCNTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

DAMNIELA PRISCILA ALVES DE CLIVEIRA 125.88509.27-6 01/06/2009 01 09/09/2010 J 01421
1.317, 98 1.774,75 1.774,7% 313,83 ¢,00 0,00

KARINE SANTOS PUCCI ' 134.42826.27-5 16/08/2010 01 04110
892,54 0,00 0,00 67,40 ¢, 00 0,00

MADALENA HISATSUGA ) 106.48746.81-0 14/06/2010 01 04110
1.896,85 n,00 e, 00 208, 65 e.00 0,00

MARCELC MELO DA COSTA 124.61953.72-6 01/04/2008 01 05141
860, 88 0, 00 0,00 68,87 0,00 ¢, 00

PIEPINA TEREZA D AMICO DAVAGHINO 145.42276.27-5 01/05/2010 01 01421
2.950,00 0,00 0,00 324,50 c,00 0,00

PUY PIBEIRO DE CASTRC METO : 121.82605.81-0 01/08/2009 01 04110

1.5%98, 33 i 0 0,00 143,84 c,00 0,00




T fil s
1 ——
MINTSTERIO DO TRABALHO E EMPREGO ~ MTE MINISTERIO DA FAZENDA - ZWWDJ : ENU P.
GFIP - SFFIP  8.40 (02/10/2009) TABELAS 25.0 (08/07/2010) r;?.:si
, Chague

MODALIDADE :

s nn

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP ™~

EMPPRESA 1 COUFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

COMP: 9 2010 COD REC: 115 COD GPS: 2100 FRASE 516 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT:
TOMADOR /BRA :

NOME TPABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAC CAT OCOR
PEM SEM 13°¢ 5AL "REM 13°3AL BASE AL 12°53AL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA

P MICHEL ALI HAENSELL

3.000,00 0,00
0 LACAVA BRIGUES
1.500,00 2,00
DNIEMA MIPANDA DOS SANTOS
1.050,00 0,00

FATIMA MAPRT A

1z 0,00
SWATOWISKI !
33, 00 ¢,co0

21RA CAMPOS
D] 0. 00

CARVALHO

BASE CAL PREV SOCIAL

116.70713.44-4 13

0,00 330, 00
2% . 47571, 78-6 13
0,00 165, 00
168.77219.04-0 13
0,00 381,41
190.22091.27-1 13
0,00 165, 00
122.79939.30-6 13
0,00 24,71
13R.21404.72-7 3 13
0,00 165, 00
£00.61588.26-6 13
0,00 165, 00
111.47303.63-5 13
0,00 165, 03
102.00598.00-0 13
9,00 165, 00
Y7.27088.38-1 13
0,00 183, 33
1.774,75 3.034, 54

DATA: 26/10/2010
HORA: 09:46:11
PAG : 0004/0007

9-CONFIRMACAO INFORMAGOES ANTERICRES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

INSCRICAO: 68.760.693/0001-54

1,0 FAP: 0,96  RAT AJUSTADO: 0, 96
INSCRICAO:

DATA/COD MOVIMENTAGAC CBO

DEPOSITO JAM

02241

0,00 0,00

02241

0,00 0,00

03771

0,00 0,00

02241

0,00 ¢, 00

09914

0,00 ¢,00

02241

0,00 0,00

02241

0,00 0,00

02241

0,00 0,00

23771

0,00 0,00

03772

0,00 0,00



TITHLG 00 PROSETD

MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF R DATA: 26/10/2010
GFIP - SEFIP 3.40 (02/16/2009) TABELAS 25.0 (08/07/2010) 2 A -b\WPW.F HORA: 09:46:11

P PAG : 0005/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO mmw B
RESUMO DG FECHAMENTO - EMPRESA GChaoue —— e
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAG INFORMACOES ANTERICRES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA
v . - : . N°® ARQUIVO: CQidu8MeMkU000Q-4
EMPRESA : CONFEDERACAC BRASTLEIRA DE TIRO COM ARCO N® DE CONTPOLE: BndAq55AhxI0000-6 INSCRIGAO: 68.760.693/0001-54
COMP: 09/ 010  COD RES: 116 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ©NT: 0115  SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,96  RAT AJUSTADO: 0, 96
TOMADOR / ORRA : INSCRICAO:
LOGPADCHIP®) : YUADPA 1 BLOCO B SALA 909 BAIRRO: ASA SUL CNAE PREPONDERANTE 9319199
CIDADE: PKASTLIA UF: DF CEP: 70308-410 CNAE: 9319199
CAT CUANT REMUNERACAC SEM 13° KEMUNERACAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV SOC
01 3 9.466, 58 1.774,75 9.466, 58 1.774,75
13 10 . 17.891, 39 0,00 17.891, 39 0,00

TOTAIS: 14 27.357, 97 1.774,75 27.357,97 1.774,75




MINISTERIO DC TRABALHO E EMPREGO -
GFTF - SEFIP  8.40 (02/10/2009)

MTE
TABELAS 25.0

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

(08/07/2010)

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

RESUMO DO FECHAMENTO -
EGTS

EMPRESA

EMPPESA: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRGC COM ARCO N¢ DE CONTEOLE: BndAg55AhxI0000-6

COMP: 09/2010  COD REC: 1165 COD GEs: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1
TOMADOR/OBRA :
K O C0OGUADRA L BLOCO BOSALA 0w BAIPRO: ASA SUL
FDADE : BRASTLIA , UF: DF CEP: 70308-%00
MODALIDADE @ “Brance"-RECOLHIMENTC &0 FGTS E DECLARAGCAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8% (TX 3%)
PEMINEPACAO SEM 13° SALARIC 9.000,C0
FEMUNERACAO 13° SALARIO
ITIDADE TRABALHADORES 1
TDADE : 9-CONFIRMAGAOQ INFOEMACGES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA
, FGTS - 8% (TX 3%:
IFRACAO SEM 13° SALARIO 9.466, &3
PEMONERPACAQ 13° SALARIO 1.774, 7%
Ll TRABALHADORES 5
DO FGTS
PECOLHIMENTC 27/10/20
EPOSITO FG ENCARGOA POTS CONTRIB SOCI:L ENCARGCS
720,00 Yo,y 0,09

TiTULO DO PRD
B/ w.b... .,..,ib!-

b

RAT:

1,0

CONTRIB SOCIAL
0,00

ez DATA: 26/10/2010
JET HORA:  09:46:11
PAG : 0006/0007

N°® ARQUIVO: CCidu8MeMKU0OQC00-4
INSCRIGAO: 68.760.693/0001-54

FAP: 0, 96 RAT AJUSTADO: 0, 96
INSCRICAO:

CNAE PREPONDERANTE 9319199
CNAE: 9319199

TOTAL RECOLHER
759,84



: TITHLO DO PROJETD

MINISTERIO DG TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTE<IO DA FAZENDA - MF A b mf > -A9Q DATA: 26/10/2010
GFIP - SEFIP 3.40 (02/10/2009) TABELAS 25.0 (08/07/2010) T HORA: 09:46:11
B PAG : 0007/0007
RESUMO DAS INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO h#ﬁém&oummhhml ;
EMPRESA

N° ARQUIVO: CQidu8MeMkUQC(C0-4

EMPRESA: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO N DE CONTEOLE: BndAg55AhxI0000-6 INSCRICAO: 68.760.693/0001~54
COMP: 04/ 010 ©0D REC: 115 COD GPS: 2100 FPAS: 515 OUTRAS ENT: 0115 SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,96 RAT AJUSTADO: 0, 96
TOMADOR / OREA ¢ INSCRICAQ:

PADOYRC T e QUADRA 1 BLOCO B SALA 909 BAIRRO: ASA SUL CNAE PREPONDERANTE 9319199
CIDADE: BEASTLIA UF: DF CEP: 70308-%10 TELEFONE: 0061 3201 5400 CNAE: 9319199
VALOR DEV CALCULADO SEFIP: 12.412,78 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 3.417, 95
SALARIN FAMILIA: : 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNLDADE : 0,00 PERC DE ISENCAC DE FILANTROPIA: 0,00
VALORES PAGOS CNOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALOPE: v OGP TRABALHO - ADIC, 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCAO PJ: 0,00
VALORE:S TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: C,00 cOM PRODUCAO PF: 0,00
VALOPES | ¢ TPABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO .

PEPIODO IMHIC PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOP ABAT v 0,00 VALOR A COMPENSAP: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: ¢, 00
C,00 VALOR ABATIDD PELD SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00

ESPECIAL/CCORRENCIA
©0,00 20 51 0,00 2E S: 0,00
0 QUANT [ DALDE : 0 CUANT I DADE : o}

cODIGOS

i 11 0 12: 0 I3: noo14: 0 J 1 K : 0 L : 0 M : 0 NI1: 0
N2: 12 Dol 0 o2 To02; 0 Pi: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2: 0
Q3 4 D05 0 Q6 ooOR o 0 37: 0 S3: 0 Ul: 0 v2: 0 U3: 0
V3 W o ¥ o g Y i & Zl: B B 0 23: C 2z4: ¢ E5: 0 286: C



0014

: 02 Periodo -de Apuracao 30/09/2010
MINISTERIO DA FAZENDA Co ' Co
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 053 Kimero do CEE ou CNPJ 68.760.693/0001-~54
A . Documento de Arrecadaciio de Receitas Federais

04 Cédigo da Receita . 8301

05 Numero de Referéncia

01 Nome/Telefone

. 06 Data de Vencimento 25/10/2010
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

3201-5400

T e '07 Valor do Principal 205,90
ATENCAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados

pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB)

08 valor da Multa

cujo valor total seja inferior-a R$ 10,00.
. N s 09 Vvalor dos Juros e/ou Encazrgos
Ocorrendo tal Situagao, adicione esse valor ao R .
‘tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,
até que o total seja igual ou superior a RS 10, 00. 10 valor Total : . 205,90

PIS sobre Folha de Pag

amento-SET/2010 11 Autenticacido Bancaria (Scmente nas la. e 2a. vias)

02 Periodo de Apuragdo 30/09/2010
MINISTERIO DA FAZENDA '
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 05 Nimero do CPF ou CNPJ £8.760.693/0001-54
Documento de Arrecadagado de Receitas Federais

04 Codigo da Receita 8301

DARF

05 Numero de Referéncia

01 Nome/Telefone

" 06 Data de Vencimento 1 25/10/2010
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO ]

3201-5400

. e 5 C 07 valor do Principal 205,90
ATENCAO ‘ ‘ ‘

E vedado o recolhimento de tributos administrados 108 Valor da Multa !
pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) f

cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. '
109 Valor dos Juros e/ou Encargos

Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao

tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, ;
até que o total seja igual ou superior a RS 10, 00. 10 Valor Total

PIS sobre Folha de Pagamento-SET/2010

11 Autenticacdo Bancéria (Somente nas la. e 2a. vias)

TiTULC DD PROJETQ
w ISl -1o
Doc.
Cheague

e
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CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

Pdgina 1 de |

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito:

4044 / 003 / 000004 10-9

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO

joz- PERIODO DE APURACAO
i.

i
11

30/09/2010

183- NUMERO DO CPF OU CNP}| 68.760.693/0001-54

subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

BRI}SIL
< A . ]104- CODIGO DA RECEITA 8301
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais |
DARF '05- NUMERO DE REFERENCIA |
01- NOME / TELEFONE .06- DATA DE VENCIMENTO 25/10/2010:E
CONFED BRASIL. TIRO COM ARCO / 61-32015400 107- VALOR DO PRINCIPAL R$ 205,90
, ATENGAO /08- VALOR DA MULTA R$ 0,00
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigbes !; .
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor |09~ VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo cddigo de periodos |
110- VALOR TOTAL

R$ 205,90,

11- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 15102010 404400300000410 00490884

Identificagao da

operagao: PIS
Data de débito: 15/10/2010
Data da operagéo: 15/10/2010
Cédigo da operagdo: 00490884
Chave de seguranca: 03FM8LYS8WFIXNF4Y

Documento pago dentro das condicdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso.

Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operagao,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

fpe
UTILG po PROJET)

-
i .'1‘1\ .

£Y bops
JGL,

Cheaue
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https://internetbanking.caixa. gov.br/SIIBC/imprime_darf.processa

18/10/2010
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CBTARCO

FONCFOTRACAQ BRASIIEINA DE TIRD M ARCO

TITULG DO PROJETY
™43 =10
UGG, —-
Cheou e

Catamin

Valor e ; Contr. Contr., ! Vale * Safirlo
Srto Laboratl Fags | Ple Sindical :Assistencial: Transporte | Liguido
- 500 - - . . ="y W
" 458400 ~ - - - o

, : s & o - - 1.660,00 |

, v - . g ; . thid 1.50Q0.00

. _, : . . . - 3 1.800.00

, Lot . - - .8 - 163,34 1.996,99

; , 2993 : - - 12.01 1.468.30 |

v L aT1ae ! - : .48
_9.00000  1.677.33 0 38141 ¢ 8712 279053 720,00 “ -
342 K5 - ST A0 815!  292,92° 67,39 8.43 26.66 . -
: 408 2080648 18.36 716,40 151,75 18.97 - - 1.762.04 1 2.751.33
S 2uh0.00 1ise Gradu 236,00 2950 - - 271063 4.401.16 ]
L A1815,20 0 211295, 274941 6,383,905 CITEATIATIAR . 20661 - ,
Paraoiimpico
Hoos Valor RRE I T ..z:w.w. Pt PIS Contr. | Contr. | Vale . Salario
Bruto Labara} o .7. Sindical .Assistencial. Transporte | Liquido
Empresa  Tercei : T 1
: I ; 11056 330,60 G000 . - - - 360
Ad ua - 6965 _— . . o it
P LS i ; 213, 2004 114170 747,41 3441 - - 6,00
,,,,,,,, Totais o 084289 12550 ;. 65858  1,764.49. KT X SRR X TR PNV X TR TN :

It - Resumo Geral
INGS Seguradms

S8 Panongt

I Peosumo - Ok It - Resumo - Paraolimpico

A

12.414,41

121842

‘B 55 a 909, 24 Mancie g Fone (51) 3201




CBTARCO

t CONFIDESACAC PRASHUEIRA DE TIRO COM ARCE

Empregados/Autonomos

Filittoe

herval Santas

S Rgutentls e

rwcoqm_

evidigis 4

Patronal | Terceiros
6500,

0o ¢

S

TITULO DO PRGIETO
T _134-40O

Doc.
Cheaue

Guia a ser Gerada

INSS  Terceiros @ Total
(REIES - 1.181,41
2356 00 ;,

- 515,68
471,00
2.790,53

2.133.46

a

L.

o 430,00

2 3 ab, 68

96232 7931 1.144,70
11.240,42 1.173,99 12.414,41



WebMalil gerente.executiva@cbtarco.org.br « . Page 1 of 2
PASTA » ENTRADA Mensagem N° 10
Nova Mensagem Responder Responder a Todos Encaminhar Enviar para Lixeira Voltar a Caixa

Postal
" Acrescentar a . Visualizar

Cabaogalho Marcar o e Bloquear  Autorizar . ‘_ . Mo
Completo Mensagem l.l;'\;l:r:\j:fo Enderego  Lndereco 1m8;§2gao Mover mensagem para <4 10 *
Data: Mon, 27 Sep 2010 11:10:04 -0300
De: "Eliane Lucena" <Eliane.lLucena@cob.org.br>
Para: Pierina D Amico Davagnino <gerente.executiva@cbtarco.org.br> $
Cc: Sebastian Pereira <Sebastian.Pereira@cob.org.br>, "Romario Miranda"

, <Romario.Miranda@cob.org.br>, "Elaine Araujo” <Elaine.Araujo@cob.org.br>
Assunto: ENC: Cancelamento de TA ou Orientacgdes. ’

£
Esta mensagem ndo foi considerada spam, pois o rementente consta na lista de autorizagdo. | Reportar SPAM 1

Mensagem com caracteres estranhos: Selecionar O que é o

Pierina, Fozer 90,/;1&/ e Llececelep i |

Faga a nova solicitagdo,ainda hoje, com os valores corretos e colocando a observagdo gue esse pedido
substitui o de n® TA 104/10, que sera objeto de cancelamento e/ou devolugdo integral, face equivoco
no valor solicitado. Ndo esquecer que como celetista, o técnico terd que entrar na folha de pagamento
dos empregados da Confederagdo, em um centro de custo especifico para que gere a folha em
separado e as guias de INSS, IRRF e demais para ser objeto da prestagdo de contas do

projeto solicitado que ndo ¢ o de manutencdo da entidade . J& o FGTS, como sai junto, fazer
demonstrativo indicando o quanto se refere ao técnico e contabilizando na tA do Projeto de Pagamento
do Técnico e o saldo da Guia contabilizando no Projeto de Manutengdo da Entidade onde se paga os
demais empregados.

Ao Departamento Técnico e Financeiro, pedimos, caso a TA 104/10 ainda n&o tenha sido paga, que a
mesma seja cancelada. Caso ja tenha sido paga, que a Confederagdo devolva o valor através de uma
prestacdo de contas de Devolugdo integral, com a justificativa para o fato.

Abgs,
Eliane

----- Mensagem original-----

De: Eliane Lucena TiTuLe po PROJET)

Enviada em: segunda-feira, 27 de setembro de 2010 09:11 TA .34:*[,0 o ¢ // o
Para: Eliane Lucena Doy ' T

e,

Assunto: ENC: Cancelamento de TA ou Orientacdes. Cheaue

—
—

————— Mensagem original-----

De: Pierina D" Amico Davagnino [mailto:gerenteAexecutiva@cbtarco.org‘br]
Enviada em: terga-feira, 21 de setembro de 2010 12:27

Para: Eliane Lucena; Rubens V. Terra Neto

Cc: Sebastian Pereira; Ethel Santos

Assunto: Cancelamento de TA ou Orientacdes.

Eliane,

A TA 104-10 Assessoraia Tecnica Setembro de 2010 se refere ao pagamento do Sr. LIM HEE-SIk,
entretanto o mesmo tera de ser carteira assinada a partir do mes de setembro, uma ves que a sua"
documentagdo ja se encontra legalizada. Como somente ficamos sabendo hoje e tivemos toda a
documentagdo, foi solicitado os recursos para pagamento como contrato, com um valor fixo

Alem de termos que cancelar o contrato dele vigente temos que mudar os valores da TA, pois 0 mesmo
tera encargos sociais o que devera ultrapassar o valor solicitado na TA 104.

Inttmve /rrolimm il At meeoe boocZe oo L 1L i A .y -



WebMail gerente.executiva@cbtarco.org.br

Fico no aguardo de suas orientacdes.
Desde ja agradeco.

Pierina D 'Amico Davagnino
Gerente Executiva
CBTARCO

{++ 5561) 3201 5400

< Acrescentar a .
Cabegalho Marcar e (J:\ Bloquear  Autorizar
Completo  Mensagem oo e Enderego  Endereco

p ad Endereco ’ 4

Nova Mensagem Responder Responder a Todos

httn//wehmail chtarca aro e Zoo: o fosrodien T el o oo® 1 o 3

Visualizar
para
Impressao

Encaminhar

-- Mover mensagem parg --

10 . 1

Enviar para Lixeira

Page 2 of 2

<« 10 *

Voltar a Caixa

Postal



|' E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 26/10/2010 - £9:46:1:
FUNDO GE GASANTIA DO TEMPO DE SERVCO

GFIP ~ SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCTAL/NOME

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO (00€13 32015430

.
DA-FRAS - O4-FIMPLES SeREME

w
—
w
|
B
«

5
H

)

08-COD RECOLHIMENTS 09-1D BECOLHIMENTS L0~ INSURITAG/TIFL | £ LI MTETENTIA
115 © 017984-4 68.7€0.693/0001-54

13-DEPOSITC + CONTRIE 5CLAL 14-ENCARG2S

720,00 39,84 THFSY TR

**VALOR FGTS A RECOLHER EM 27/10/2010+**

858800000075 598401791010 027525054865 876069300012

AUTENTICACAC MECANICA

I' E l 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 26/10/2010 - 09: 4G . to dos
FUNDD GE GRRANTIA DD TENPCO DE SERYCO A'esh > .eb:mem? b
f WaESIACad

GFIP - SEFIP 8.40 ’ S e/ou ,g;'~ udgcf
;‘\.',r;.’"-" HEIRILE aod

"01-RAZAO SOCIAL/NOME
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

) 32015400
03-FPAS

Aswnauwd {
04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TPAF!&I«PiﬁNC d0Y %@ﬁ?&/ ’_b’}
515 1 9.000,00 g 8
08-COC RECOLHIMENTC 09~1D RECOLHIMENT 10-TINSCRIZAG/TIPG 28

A= LOHE

12-DATA DE VALIIADE
115 017584-4 668.7€0.693/0001-54 09/2010 27/10/201C

13-DEPCZ17C + CONTRIEB SQCIAL L -ENCARGRS

L5=TOTRG A RERD

4l
n
u

=

720,00 39,84 759, 84

**VALOR FGTS A RECOQLHER ‘ EM 27/1 O/%Hﬁif} D-‘;’) FRQJET{)
o A3 =10
DOC. comm e

Cheoug o . =

' 858800000075 598401791010 AUTENTICACAO MECANICA

027525054865 876069300012

AR
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CAIXA
23 Via - Comprovante de recolhimento de FGTS

Via Internet Banking Caixa

Nome: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta de débito: 4044 / 003 / 00000410-9

Representacdo numérica do cédigo de barras:

) 858800000075 598401791010 027525054865 876069300012 -

Cod. convénio: 0179

Data de validade: 27/10/2010
Competéncia: 09/2010
Valor recolhido: 759,84
Identificacdo da operacgdo: FGTS DO LIM
Data da operagao: 26/10/2010

Codigo da operacdo: 00521848
Chave de seguranca: CAYBFG65M62IMYUQ

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacao.

. SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

THTULD DD PROIETO

A_[D)-\o
000,
Cheaue_.____ .  __,
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Linte m et-—--BaNking:::C_AIXA o . Pagina 1 de |

CAI’.A

23 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONFEDERACAOQO BRASILEIRA DE TIRO
Conta origem:

Conta destino:

Nome destinatéri{o:
Quantidade de vezes:
Valor:

Identificagcdo da operacao:

Data de débito: 26/10/2010

Data da operacédo: 26/10/2010

Codigo da operacdo: 00057199
Chave de seguranga: 294QFEC028W7SMTO

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Gtil e/ou com o dltimo dia Gtil do ano, a
transferéncia sera feita no primeiro dia Gtil subsequente.”

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacao dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

TN 0o pROJET

TA 2 3- A
Dot <

CNeoue ——————

httne //internethanking caiva ony Br/QIlIERE  /immr s o oo o o e e . AT AIAAT A
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CAIX |

Extrato por periodo Q‘i‘(‘.‘
.Bn’ o b B
Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO 1\1‘61-3“( } |2 al
Conta: 0647 / 003 / 00000422-0 ™ e ‘
OO“" - ) e

Data:  03/11/2010 - 09:31 [eQus —
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 4.233,47C
30/09/2010 040235 TRX S/CPMF 68,10 D 4.165,37 C
30/09/2010 042228 TRX S/CPMF 16,77 D 4.148,60 C
01/10/2010 011154 DEP D LOT 10,00 C 4.158,60 C
05/10/2010 081726 TRX S/CPMF 12,44 D 4.146,16 C
13/10/2010 101244 DEP.DINH. 500,00 C 4.646,16 C
13/10/2010 101244 DEP.DINH. 500,00 C 5.146,16 C
13/10/2010 020001 DOC ELET E 295,00 D 4.851,16 C
13/10/2010 020001 DOC/TEDINTERNET 7,50 D 4.543,66 C
18/10/2010 066065 TRX S/CPMF 39,86 D 4.803,80 C
25/10/2010 115820 TRX ELETR 37,37 D 4.766,43 C
25/10/2010 107754 TRX S/CPMF 59,00 D 4.707,43C
25/10/2010 000034 MANUT CTA 15,00 D 4.692,43C
26/10/2010 057199 TRX S/CPMF 39,84 D 4.652,59 C
27/10/2010 000452 DEP.DINH. 10,00 C 4.662,59 C
27/10/2010 000939 DOC ELET E 76,40 D 4.586,19 C
27/10/2010 000939 DOC/TEDINTERNET 7,50 D 4.578,69 C
28/10/2010 050410 TRX S/CPMF 141,98 D 4.436,71 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime__ext_periodo.processa?hanataInic... 3/11/2010
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Extrato por periodo

Cliente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta: 4044 / 003/ 00000410-9

Data: 01/11/2010 - 08:15

Extrato

Data Mov.

30/09/2010
30/09/2010
30/09/2010
30/09/2010
30/09/2010
30/09/2010
30/09/2010
30/09/2010
30/09/2010
30/09/2010
30/09/2010
30/09/2010
01/10/2010
01/10/2010
01/10/2010
01/10/2010
01/10/2010
01/10/2010
01/10/2010
01/10/2010
01/10/2010
01/10/2010
01/10/2010
04/10/2010

04/10/2010

-Nr. Doc.

000000

040235

042228

006343

014613

014731

232335

044915

049543

006343

014613

014731

078670
004167
004167
004167
004167
004167
004167
004167
004167
004167
201300
078670
004167

014390

Historico

SALDO ANTERIOR

TRX ELETR
TRX ELETR
DOC ELET E
DOC ELETE
DOC ELETE
PAG BLOQTO
TRX ELETR

TRX ELETR

DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET

DOC/TEDINTERNET

D TARCO,

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

DEB LUZ

T TARCO

PAG FORNEC

DOC ELET E

TYL0 DO PROJEDD
o B 10

Dot ——

Chegus — ———

Valor

0,00

68,10 C
16,77 C
240,00 D
130,00 D
150,00 D
144,80 D
656,20 D
9.000,00 D
7,50 D

7,50 D
7,50D
18,83 D
2.000,00 C
17.125,00 C
4.800,00 C
10.800,00 C
2.000,01 C
1.000,00 C
17.290,00 C
2.000,00 C
12.800,00 C
265,06 b
29,41 D
2.600,00 C

1.555,60 D

Pdgina 1 de 6

E Saldo
193.077,37 C
193.145,47 C
193.162,24 C
192.922,24 C
192.792,24 C
192.642,24 C
192.497,44 C
191.841,24 C
182.841,24 C
182.833,74 C
182.826,24 C
182.818,74 C
182.799,91 C
184.799,91 C
201.924,91 C
206.724,91 C
217.524,91 C
219.524,92 C
220.524,92 C
237.814,92 C
239.814,92 C
252.614,92 C
252.349,86 C
252.320,45C
254.920,45 C

253.364,85C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnic... 1/11/2010



